

IPFBW en 2022

Les faits marquants de l'exercice 2022 sont :

- Conformément au Code des sociétés et des Associations et vu qu'IPFBW procède à une distribution de dividende, application du test de liquidité et du test d'actif net, élaboration de rapports de trésorerie (ou double test) pour la distribution du dividende
- Relance et attribution d'un marché de fourniture d'énergie dans un contexte tendu, instable et incohérent, décision de stratégie de fixation ;
- Relance et attribution d'un marché de renouvellement des portefeuilles d'assurances ;
- Lancement et attribution d'un marché relatif à la fourniture, la pose et la maintenance de capteurs de mesure de CO2 ;
- ORES – inquiétude autour de la future méthodologie tarifaire ;
- Marché des services postaux : recours en annulation du CSC et une requête en annulation de toujours pendants;
- Approbation dans la constitution d'une société, en collaboration avec d'autres intercommunales, pour la mise en place de projets dans le secteur des énergies renouvelables ;
- SOCOFE : décision d'échanger des parts Publi-T et Publigaz contre des parts SOCOFE.

SYNTHESE DES COMPTES ANNUELS 2022

Actif :

Les immobilisations financières enregistrent les actions et parts détenues par IPFBW, dans :

- ORES Assets secteur Brabant wallon en électricité et en gaz ;
- ORES Assets secteur commun en électricité et en gaz ;
- ORES Assets parts R en électricité et en gaz ;
- Publigaz;
- Publi-T ;
- SOCOFE ;
- EBW ;
- ELIA ;
- GIE IPFW ;
- Activent.

Au 31/12/2022, les valeurs disponibles s'élevaient à 4.642.622,03 €.

Passif :

Les capitaux propres sont de 156.823.685,66 €.

Le montant de l'apport disponible en IPFBW est de 74.992.335,56 €.

Les réserves disponibles au 31/12/2021 sont de 81.827.231,22 €.

Les dettes à plus d'un an (93.630.043,61 €) sont constituées :

- des emprunts contractés (22.869.100,45 €), pour financer le droit de put, répartis auprès des institutions financières de la manière suivante :

- BNP Paribas Fortis : 2.894.597,46 €
- Belfius : 2.897.080,73 € et 11.283.834,72 €
- CBC : 5.793.587,54 €.
- des autres dettes à l'égard des communes :
 - Réduction de fonds propres : 57.638.278,92 €
 - Fonds Financement rachat parts gaz MoU : 13.122.664,24 €

Les dettes à un an au plus s'élèvent à 8.158.107,36 € et les comptes de régularisation à 515.898,36 €.

Compte de résultats :

Les « services et bien divers » s'élèvent à 171.050,29 €

Les produits financiers (12.408.896,11 €) se décomposent globalement de la manière suivante :

- 5.917.468,37 € sur les parts A Ores Assets électricité ;
- 3.935.168,27 € sur les parts A Ores Assets gaz ;
- 1.566.510 € sur les titres Publigaz.
- 655.903,09 € sur les titres Publi-T.
- 164.097,50 € sur les titres Elia
- 58.409,80 € sur les titres SOCOFE.
- 48.614 € sur les parts Activent

Bénéfice de l'exercice à distribuer :

Le résultat de l'exercice au 31/12/2022 s'élève à 11.410.481,75 € avec un bénéfice à distribuer de 10.500.000 €.